Krakow, dnia 17.07.2017 1.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE TRESCI SIWZ

Dotyezy: EZP-271-2-73/2017 (pismo 1)

Dziatajgc na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy, Zamawiajacy —
Uniwersytecki Szpital Dzieciecy w Krakowie informuje, ze w postgpowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego na dostawe produktéw leczniczych dla Apteki prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci powyzej kwot okredlonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy, wplynely do zamawiajgcego pytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamdwienia.

Pytanie 1
Do tredei §1 ust.13 1 §2 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiajgcy przewiduje dostawy sukcesywne,

zgodne z biezacym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosci dluzszego przechowywania

zaméwionych produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesiecznego okresu waznosci zaméwionych towardw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waznosei sa pelnowartosciowe
i dopuszczone do obrotu. W zwigzkn z powyzszym prosimy o skrécenie wymaganego terminu waznosci
przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §1 ust.14 i §2 ust.2 projektu umowy
nastepujgcej tresei: ..., dostawy produktdéw z krétszym terminem waznosci moga by¢ dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel
Zamawiajgcego."

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zapis zaproponowany przez Wykonawce.

§1 ust.13 zal. nr 1 do SIWZ ,,Istotne postanowienia umowy” otrzymuje brzmienie:

»Wykonawea o$wiadeza, ze produkty bedace przedmiotern umowy, sa dopuszczone do obrotu
i posiadaja stosowane $wiadectwa i certyfikaty, spelniaja wymogi okreslone w obowigzujacych
przepisach, a takze posiadaja min. 12 miesieczny termin waznoSei w chwili dostawy do
Zamawiajacego, dostawy produktéw z Krétszym terminem wazmno$ci moga by¢ dopuszczone
w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel
Zamawiajacego™.

§2 ust.2 zal. nr 1 do SIWZ ,Istotne postanowienia umowy” otrzymuje brzmienie:

»Wykonawca zobowiazuje sie do dostarczenia towaru pochodzacego z najnowszej produkeji,
o jakoSci i waznos$ci zgodnymi z obowiaznjacymi producenta normami z terminem waznosci nie
kréotszym niz 12 miesiecy, dostawy produktéw z krétszym terminem waznosci moga byé
dopuszezone w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode¢ na nie musi wyrazi¢ upowazniony
przedstawiciel Zamawiajgcego”.

Pytanie 2 :
Do tresci §2 ust.9 istotnych postanowiefi umowy prosimy o dodanie sléw zgodnych z przestanka
wynikajacg z art. 522 k.c.: "... z wylaczeniem powolania si¢ przez Wykonawce na okolicznosci, ktére

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiazujacego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy
dostarczenia towaru Kupujgcemu.”
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pvtanie 3

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na usunigcie §5 ust. 2 istotnych warunkéw umowy, dotyczgcego
mozliwodci wymagania przez Zamawiajgcego rozliczania umowy na podstawie faktur zbiorczych
" wystawianych raz w miesigcu, z uwagi na jego niewazno$¢ wynikajaca z bezwzglednie obowigzujacych
przepis6w? Mozliwosé wystawiania faktur zbiorczych wynikata z nieobowigzujgcego juz §9
rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie



zwrotu podatku niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy
towarow 1 ustug, do ktdrych nie majg zastosowania zwolnienia od podatku od towardw i ustug (Dz. U.
z 2012 r. poz. 1428), ktére to rozporzadzenie zostato uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie
obowigzujacym rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawic wystawiania
faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapiséw dotyczacych faktur zbiorczych. Obecnie
nie ma wiegc zadnej podstawy prawnej, z ktérej wynikataby mozliwosci postugiwania sig konstrukeja
faktur zbiorczych.

Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zaplaty
w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.) ,.strony transakcji handlowej nie moga
ustala¢ daty dor¢ezenia faktury lub rachunku, potwierdzajgcych dostawe towarn lub wykonanie ushugi”.
Konsekwencjg powyzszego uregnlowania jest brak mozliwosci zawierania w umowach stron zapisow
dotyczacych terminu doreczenia (a wiec i wystawiania) faktury fub rachunku. Zapis §5 ust. 2 projektu
umowy dostawy dotkniety jest wigc niewaznoscia.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie 4
Prosimy o wykreslenie z projektu umowy zapisow §5 ust.6 jako niezgodnych z normami wspdizycia

spolecznego i bedacych naduzyciem prawa ze strony Zamawiajacego, a co za tym idzie nie
zastugujacych na ochrong prawna. Wyjasniamy, ze rolg kar w zamowieniach publicznych jest ochrona
interesow Zamawiajacego w zakresie prawidlowych i terminowych dostaw przedmiotu zaméwienia.
Zamawiajacy nie moze zastrzega¢ kar umownych za realizacje uprawnien podmiotowych wykonawcy
jak réwniez nie zwigzanych z realizacja przedmiotu zamdéwienia. Za takim rozumieniem przepisow
przemawiaja ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwolawczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO
487/14.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pvytanie 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisow wzoru umowy w §6 ust.1 pkt A) poprzez zapis
o ewentualne] karze za odstapienie od umowy w wysokosci 10% wartosci NIEZREALIZOWANE]
czesci przedmiotu umowy?

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy STWZ.

Pytanie 6
Do §6 ust.1 pkt B) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego kar

umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu
o karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartodci nie dostarczonego w terminie zaméwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7
Do §6 ust.1 pkt C) projektn umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczgcego kar

umownych za niedostarczenie w terminie zamoéwionej partii towaru podlegajacego reklamacji poprzez
wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego
w terminie zamdwienia podlegajgcego reklamacji?

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.,

Pvtanie 8
Do tresci §11 ust.2 wers drugi - istotnych postanowieri umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych
z przestanka wynikajaca z art. 522 k.c.: "... z wylgczeniem powolania sie przez Wykonawce na

okolicznosei, ktdre zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujacego uprawniaja
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujgcemu.”
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy STWZ.

Pozostale zapisy siwz pozostaja bez zmian.
Niniejsze pismo zamieszczone zostaje na stronte internetowe] bip.usdk.pl
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